

## Nr 28.

Av herr **Neiglick**, om årligt understöd från allmänna indragningsstaten åt f. d. andra klass sjömannen C. H. Rydingsvärd.

Sedan 2:a klass sjömannen vid 4:e matroskompaniet nr 50 Carl Hartvig Rydingsvärd den 30 september 1915 meddelats avsked ur Kungl. Flottans tjänst, tillerkändes han genom pensionsbrev den 21 oktober 1915 en pension av 150 kronor årligen under sin återstående livstid.

Rydingsvärd, som är född den 1 oktober 1891, antogs till skeppsgosse den 16 september 1907 och inskrevs vid sjömanskåren den 1 oktober 1909. Enligt vad vid denna motion fogade handlingar — ävensom krigsrättsprotokoll och intyg som skola tillställas vederbörande utskott — giva vid handen, ådrog sig Rydingsvärd under gymnastikövning på sommaren 1909 utan eget förvållande en skada, varav alstrats sjukdom, som gjort honom till krigstjänst oduglig. I det för Rydingsvärd utfärdade pensionsbrevet förklaras, att han genom utövning av kronans tjänst ådragit sig obotlig sjukdom.

Rydingsvärd, vars högra ben amputerats ovanför högra knäet och även i övrigt lider av defekter och kroniska sjukdomar, är medellös och oförmögen att genom arbete bidra till sitt uppehälle. Hans föräldrar f. d. fanjunkaren A. J. Rydingsvärd och dennes hustru, som hava ett stort antal barn i sitt äktenskap, leva i mycket knappa omständigheter.

I likartade fall har riksdagen förut beviljat förhöjt understöd åt vederbörande pensionstagare. Jag tillåter mig i anledning härav hemställa,

att riksdagen måtte besluta:

att f. d. 2:a klass sjömannen Carl Hartvig Rydingsvärd må från och med den 1 januari 1916 under sin

återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta understöd med sådant belopp, att detsamma jämte det pensionsbelopp, han äger uppbära från flottans pensionskassa, uppgår till 300 kronor för år.

Stockholm den 26 januari 1916.

*Sixten Neiglick.*

---

*Bilaga 1.*

Sjömannen av 2:a klass vid 4:e matroskompaniet nr 50, Rydingsvärd, Carl Hartvig, från Uddevalla, lider enligt uppgift sedan 1910 av ben- och ledgångstuberkulos å olika ställen av kroppen och företer nu följande: högra underbenet är bortamputerat strax ovanför knäet; å flera ställen av kroppen finnas oläkta fistlar, sådana finnas i vänstra knävecket, vid vänstra axeln samt å båda underarmarna; dessutom finnas å olika delar av kroppen större och mindre ärr efter utläkta fistlar; hörseln å vänstra örat är borta efter en operation för mastoidit av sannolikt tuberkulös art. Sedan Rydingsvärd i december 1913 lämnade Uddevalla lasarett, har han varit ständigt sängliggande. Jag anser Rydingsvärds förvärvsförmåga för närvarande lika med ingen och för framtiden, om sjukomen skulle bliva utläkt, i mycket hög grad nedsatt, vilket härmed på heder och samvete intygas.

Uddevalla den 26 september 1915.

*Harald Hansson.*  
Bataljonsläkare.

Avskriften lika originalet intygar:

*Gustaf Broström.*

*Gertrud Broström.*

Ovanstående äger fortfarande giltighet, intygas härmed på heder och samvete.

Uddevalla den 13 januari 1916.

*Harald Hansson,*  
Bataljonsläkare.

Vidimeras:

*T. Appelgren.*

*G. Welin.*

*Bilaga 2.*

Kungl. direktionen över flottans pensionskassa gör härmed veterligt: att som avskedade 2:a klass sjömannen vid 4:e matroskompaniet nr 50 *Carl Hartvig Rydingsvärd* enligt inkomna bevis är 24 år gammal, tjänat i 6 år, därav 4 år från 20 års ålder och genom utövning av kronans tjänst ådragit sig obotlig sjukdom samt för övrigt under tjänstetiden uppfört sig redligt och väl, alltså kommer han, likmätigt gällande reglemente att av statsverket genom flottans pensionskassa undfå pension i 1:a klassen med etthundrafemtio (150) kronor årligen, eller 12 kronor och 50 öre i månaden. Pensionen beräknas från och med november månad år 1915 till och med den månad i vilken pensionstagaren med döden avgår, och består härjämte två månaders pension i begravningshjälp efter affiden pensionstagare.

Karlskona den 21 oktober 1915.

GUST. LAGERCRANTZ.

*I. S. Neuendorff. J. Schneider. Magn. Rydén.*

*A. R. Lundgren. Gösta Ek.*

Rätt avskrivet, betyga

*Hülmer Fredholm. Filip Englinde.*

Fanjunkare. Fanjunkare.

Vidimeras:

*T. Appelgren. G. Welin.*

*Bilaga 3.*

Att f. d. 2:a klass sjöman vid Kungl. flottan *Carl Hartvig Rydingsvärd* född den 1 oktober 1891, ej för sitt uppehälle äger mer än 150 kronor årligen från flottans pensionskassa intygas, ävensom att hans föräldrar: f. d. fanjunkare Alfred Joakim Rydingsvärd och hans hustru Eugenia Lovisa Rydingsvärd äro på grund af stor familj och sjukdom i hemmet i mycket behövande omständigheter,

Uddevalla den 4 januari 1916.

*P. Törnqvist,*

p. 1.

